
Contacto

Teléfono 918637002
Fax 918637661
Correo Electrónico 
contratacionaldeadelfresno@gmail.com

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, nº 7
(28620) Aldea del Fresno España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 210/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-07-2022 a
las 13:52 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Aldea del Fresno
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aldeadelfresno.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=X422kqW%2FPiWXQV0 WE7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras para la renovación de la red de agua potable en las Calles Abeto, del Acebo y
del Plantío

Valor estimado del contrato 73.205,04 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 88.578,1 EUR.
Importe (sin impuestos) 73.205,04 EUR.

Clasificación CPV
45232151 - Trabajos de construcción de reacondicionamiento de canalizaciones de agua.
45211360 - Trabajos de construcción de desarrollo urbano.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: 2 meses o el que se establezca en la oferta del adjudicatario

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES3

Dirección Postal

España

Ver Decreto 442/2022

Condiciones de Licitación

http://www.aldeadelfresno.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=X422kqW%2FPiWXQV0WE7lYPw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 66.433,57 EUR.
Precio de la oferta más alta 73.205,04 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

OHT construye S.L.
NIF B16700221
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 72.839,01 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 88.135,2 EUR.

Motivación

Motivación Ver Decreto 442/2022
Fecha del Acuerdo 07/07/2022
Plazo de Formalización Del 08/07/2022 al 28/07/2022

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/06/2022 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/06/2022 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=792ddf46-a349-4f73-8d90-3431e24e59ca


Apertura y revisión de ofertas

Apertura sobre oferta económica
El día 13/06/2022 a las 10:00 horas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Incremento plazo de garantía:
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: PL= (Ob/Ol)*50Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Reducción de plazos de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: Pp=30 x (Pe- Pi / Pe- Pm)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LGFzlNzUaNGXQV0 WE7lYPw%3D%3D

ID 0000008977259 |  2022-937676 | Thu, 07 Jul 2022 13:52:59:489 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
97497195613787026386746008583166238377 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LGFzlNzUaNGXQV0WE7lYPw%3D%3D

